

**CRCES**CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

Processo Licitatório nº 07/2015
Pregão Presencial nº 09/2015
Registro de Preço nº 06/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2015

O **CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO – CRCES**, Autarquia Federal de Regime Especial, inscrito no CNPJ – sob o n.º 28.163.343/0001-96, com sede à Rua Amélia da Cunha Ornelas, nº 30, Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP: 29.050- 620, doravante denominado **CRCES**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, os Decretos nºs. 3.555/00, 5.450, de 31 de maio de 2005, 7.892/13, e, subsidiariamente, a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº. 06/2015, conforme Ata de julgamento publicada no Diário Oficial, consoante consta no Processo Licitatório nº. 07/2015 – Pregão Presencial nº. 09/2015, **RESOLVE** registrar os preços para aquisição de material de expediente, conforme proposta da empresa abaixo:

BENEFICIÁRIA DA ATA:

Empresa: RENAN DA SILVA CARRIJO – PRODUTOS DE ESCRITÓRIO ME

CNPJ: 09.279.062/0001-59

Endereço: RUA DO ROSÁRIO, 216 – LOJA A, CENTRO – VITÓRIA/ES, CEP: 29016-095.

Telefone: (27)3321-7779

E-Mail: comercial@3rsmateriais.com

DOS VALORES REGISTRADOS:

Os valores unitários dos itens da presente ATA estão descritos na proposta atualizada apresentada e transcrito na tabela abaixo:

IT.	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT ESTIM.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Papel para cópia e impressão, tamanho A4, 210mmx297mm, extra branco, 75g/m² embalagem com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	REPORT	70	R\$123,00	R\$8.610,00
2	Caneta esferográfica, escrita fina, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à	Caixa	BIC	15	R\$50,76	R\$761,40



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	escrita, tinta na cor azul, embalagem com 100 unidades.					
3	Caneta esferográfica, escrita fina, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor preta, embalagem com 100 unidades.	Caixa	BIC	05	R\$50,76	R\$253,80
4	Caneta esferográfica, escrita fina, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor vermelha, embalagem com 100 unidades.	Caixa	BIC	02	R\$50,76	R\$101,52
5	Lápis borracha, para apagar caneta esferográfica, embalagem com 12 unidades.	Caixa	LABRA	02	R\$28,46	R\$56,92
6	Caneta marca texto, não tóxica, na cor amarela, medindo aproximadamente 12cm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	BRW	10	R\$10,25	R\$102,50
7	Caneta marca texto, não tóxica, na cor verde, medindo aproximadamente 12cm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	BRW	05	R\$10,25	R\$51,25
8	Caneta marca texto, não tóxica, na cor rosa, medindo aproximadamente 12cm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	BRW	05	R\$10,25	R\$51,25
9	Caneta marca texto, não tóxica, na cor laranja, medindo aproximadamente 12cm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	BRW	05	R\$10,25	R\$51,25
10	Caneta marca texto, não tóxica, na cor azul, medindo aproximadamente 12cm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	BRW	05	R\$10,25	R\$51,25
11	Blocos adesivos, tipo Post-it, na cor amarela, tamanho aproximado de 35mmx 48mm, com 100 folhas, embalagem com 4 unidades.	Pacote	BRW	200	R\$2,70	R\$540,00
12	Blocos adesivos, tipo Post-It, na	Unidade	BRW	200	R\$2,25	R\$450,00



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	cor amarela, tamanho aproximado de 76mmx102mm, com 100 folhas.					
13	Clip nº 8/0, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento anti-ferrugem, embalagem com 25 unidades.	Caixa	BACCHI	25	R\$1,75	R\$43,75
14	Clip nº 6/0, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento anti-ferrugem, embalagem com 50 unidades.	Caixa	BACCHI	50	R\$1,98	R\$99,00
15	Clip nº 4/0, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento anti-ferrugem, embalagem com 50 unidades.	Caixa	BACCHI	50	R\$1,36	R\$68,00
16	Clip nº 2/0, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento anti-ferrugem, embalagem com 100 unidades.	Caixa	BACCHI	50	R\$1,41	R\$70,50
17	Clip nº 2, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento anti-ferrugem, embalagem com 100 unidades.	Caixa	BACCHI	25	R\$1,30	R\$32,50
18	Prendedor de papel, tipo grampomol, metálico, preto, 25mm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	ADECK	50	R\$4,70	R\$235,00
19	Prendedor de papel, tipo grampomol, metálico, preto, 32mm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	ADECK	50	R\$6,75	R\$337,50
20	Prendedor de papel, tipo grampomol, metálico, preto, 41mm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	ADECK	50	R\$10,83	R\$541,50
21	Prendedor de papel, tipo grampomol, metálico, preto, 51mm, embalagem com 12 unidades.	Caixa	ADECK	50	R\$15,95	R\$797,50
22	Cola em bastão branca, lavável, não tóxica, com tampa hermética para evitar ressecamento, bastão de 10g.	Unidade	LEONORA	100	R\$0,60	R\$60,00
23	Cola branca, lavável, não tóxica,	Unidade	FRAMA	100	R\$0,55	R\$55,00

3
Sr. (P)



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	tubo com 40g.					
24	Líquido corretor de escrita a base de água, não tóxico, cor branca, frasco com 18ml.	Unidade	ATIMA	24	R\$0,77	R\$18,48
25	Corretivo em fita branco, não tóxico, mínimo de 4mmx10m, corpo transparente, com tampa protetora.	Unidade	LEONORA	100	R\$3,28	R\$328,00
26	Lápis preto nº 02, corpo de madeira, embalagem com 100 unidades.	Caixa	LABRA	02	R\$26,00	R\$52,00
27	Lapiseira 0,5mm, corpo plástico, com ponta, prendedor e acionador de metal, com borracha, alta qualidade e resistência, embalagem com 12 unidades.	Caixa	SLIM	01	R\$33,50	R\$33,50
28	Lapiseira 0,7mm, corpo plástico, com ponta, prendedor e acionador de metal, com borracha, alta qualidade e resistência, embalagem com 12 unidades.	Caixa	LEONORA	01	R\$33,50	R\$33,50
29	Lapiseira 0,9mm, corpo plástico, com ponta, prendedor e acionador de metal, com borracha, alta qualidade e resistência, embalagem com 12 unidades.	Caixa	SLIM	05	R\$33,50	R\$167,50
30	Grafite para lapiseira 0,5mm, tipo 2B, embalagem com 12 tubos com 12 lâminas cada.	Caixa	ADECK	10	R\$3,30	R\$33,00
31	Grafite para lapiseira 0,7mm, tipo 2B, embalagem com 12 tubos com 12 lâminas cada.	Caixa	ADECK	10	R\$3,30	R\$33,00
32	Grafite para lapiseira 0,9mm, tipo 2B, embalagem com 12 tubos com 12 lâminas cada.	Caixa	ADECK	20	R\$5,97	R\$119,40
33	Apontador de lápis nº 2, manual, tipo escolar, tamanho pequeno, com um furo, com depósito, alta qualidade e resistência.	Unidade	LEONORA	10	R\$0,60	R\$6,00
34	Borracha macia para lápis, na cor branca, medindo aproximadamente 32mmx24mm, com capa plástica.	Unidade	LEONORA	60	R\$0,61	R\$36,60
35	Reforço autoadesivo plástico	Caixa	PIMACO	15	R\$2,72	R\$40,80

4



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	transparente, com diâmetro aproximado de 15mm, para aplicação em papel perfurado, embalagem com 200 unidades.					
36	Divisória para fichário, plástica, tamanho A4, furação universal (para ferragens de 2, 3 ou 4 argolas), cores sortidas, embalagem com 10 projeções.	Pacote	PLASCONY	100	R\$4,91	R\$491,40
37	Grampeador grande profissional, para grampos tamanho 23/13, grampeamento de, no mínimo, 100 folhas simultaneamente, base medindo aproximadamente 38cm, preto.	Unidade	JOCAR	03	R\$43,95	R\$131,85
38	Grampeador profissional para grampos 26/6 e 26/8, grampeamento de, no mínimo, 30 folhas simultaneamente, base medindo aproximadamente 23cm, preto.	Unidade	ADECK	20	R\$15,90	R\$318,00
39	Grampo para grampeador 26/6, metal galvanizado, antiferrugem, embalagem com 5000 grampos.	Caixa	BRW	30	R\$3,05	R\$91,50
40	Grampo para grampeador 26/8, metal galvanizado, antiferrugem, embalagem com 5000 grampos.	Caixa	BACCHI	10	R\$5,93	R\$59,30
41	Grampo para grampeador 23/13, metal galvanizado, antiferrugem, embalagem com 5000 grampos.	Caixa	BRW	10	R\$12,56	R\$125,60
42	Extrator de grampo, em metal cromado, tipo espátula, embalagem com 12 unidades.	Caixa	JAPAN	02	R\$8,35	R\$16,70
43	Perfurador médio, 2 furos, estrutura de metal, capacidade para, no mínimo, 30 folhas, preto.	Unidade	BRW	10	R\$23,27	R\$232,70
44	Pasta Registradora AZ, lombo largo (80mm), capa dura, revestimento interno e externo de plástico, medindo aproximadamente 285mmx350mm, ferragem inoxidável, azul royal.	Unidade	LEONORA	70	R\$9,45	R\$647,50
45	Régua milimetrada, plástica,	Unidade	WALLEU	30	R\$1,09	R\$32,70

5
Ji?



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	transparente, alta resistência, med. 30cm.					
46	Estilete largo, com corpo em plástico, sistema de trava, com lâmina de 18mm em aço com tratamento galvanizado e encaixe por pressão.	Unidade	LEONORA	20	R\$1,15	R\$23,00
47	Tesoura multiuso em aço inox, cabo de polipropileno preto, medindo aproximadamente 20cm. Marca: Mundial, Tramontina ou Similar.	Unidade	ADECK	30	R\$4,20	R\$126,00
48	Fita adesiva, tipo durex, transparente, medindo 12mmx30mm.	Unidade	EUROCELL	50	R\$0,46	R\$23,00
49	Fita adesiva PVC empacotamento, transparente, medindo 50mmx50m.	Unidade	EUROCELL	100	R\$3,11	R\$311,00
50	Elástico amarelo nº 18, látex, alta qualidade e resistência, embalagem com 100 unidades.	Pacote	TEID	50	R\$2,00	R\$100,00
51	Umedecedor de dedos pastoso, não tóxico, peso líquido de 12g, embalagem com 12 unidades.	Unidade	STAR PRINT	01	R\$13,70	R\$13,70
52	Etiqueta 6180, formato 3 colunas, 66,7mmx25,4mm, branca, embalagem com 100 folhas, totalizando 3.000 etiquetas. Marca: Job, Maxprint ou similar.	Caixa	INFORMS	50	R\$27,10	R\$1.355,00
53	Etiqueta 6181, formato 2 colunas, 101,6mmx25,4mm, branca, embalagem com 100 folhas, totalizando 2.000 etiquetas. Marca: Job, Pimaco, Maxprint ou similar.	Caixa	INFORMS	10	R\$27,10	R\$271,00
54	Etiqueta 6182, formato 2 colunas, 101,6mmx33,9mm, branca, embalagem com 100 folhas, totalizando 1.400 etiquetas. Marca: Job, Pimaco, Maxprint ou similar.	Caixa	INFORMS	05	R\$27,10	R\$135,50
55	Etiqueta A4368, 143,4mmx199,9mm, branca, embalagem com 100 folhas,	Caixa	INFORMS	15	R\$27,10	R\$406,50

6
J. (W)



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	totalizando 200 etiquetas. Marca: Pimaco ou similar.					
56	Etiqueta matricial 89mmx23mm, 1 coluna, embalagem com 6000 etiquetas. Marca: Job, Pimaco ou similar.	Caixa	INFORMS	10	R\$72,50	R\$725,00
57	Papel Vergê, tamanho A4, branco, 180g/m ² , embalagem com 50 folhas.	Caixa	OFF PAPER	10	R\$10,44	R\$104,40
58	Bobina para Registro Eletrônico de Ponto, medindo 57mmx22m ou 57mmx27m, 1 via, papel térmico, alta qualidade de impressão, alta resistência e durabilidade, embalagem com 30 unidades.	Caixa	SILFER	05	R\$76,90	R\$384,50
59	Bobina para fax, 215mmx30m, papel térmico, alta definição de imagem, alta resistência e durabilidade, embalagem com 12 unidades. Marca: Job ou similar.	Caixa	ALL FORM	01	R\$46,67	R\$46,67
60	Pasta polionda com aba, com elástico, medindo aproximadamente 250mmx335mmx55mm, azul.	Unidade	ALAPLAST	50	R\$2,19	R\$109,50
61	Pasta polionda com aba, com elástico, medindo aproximadamente 250mmx335mmx30mm, azul.	Unidade	ALAPLAST	50	R\$2,05	R\$102,50
62	Pasta com grampo trilho plástico, transparente, 230mmx340mm, embalagem com 10 unidades.	Pacote	PLASCONY	50	R\$11,38	R\$569,00
63	Pasta sanfonada, tamanho A4, 31 divisórias, índice interno, com elástico, transparente.	Unidade	PLASCONY	10	R\$28,30	R\$283,00
64	Pasta catálogo, com visor externo, capa dura revestida em plástico, preta, medindo aproximadamente 250mm x 335mm, com 50 envoltórios plásticos e 4 grampos de fixação dos plásticos.	Unidade	PLASCONY	50	R\$8,90	R\$445,00
65	Pasta suspensa para arquivamento, material plástico, haste plástica, medindo	Caixa	ALAPLAST	15	R\$102,37	R\$1.535,55

7
(12)



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	aproximadamente 360mmx240mm, com grampo trilho plástico, embalagem com 50 unidades.					
66	Caixa para arquivo morto polionda, tamanho ofício, desmontável, medindo 250mmx130mmx350mm, azul.	Unidade	ALAPLAST	500	R\$2,70	R\$1.350,00
67	Capa plástica para encadernação, tamanho A4, transparente, embalagem com 100 unidades.	Pacote	PLASCONY	02	R\$25,27	R\$50,54
68	Capa plástica para encadernação, tamanho A4, preta, embalagem com 100 unidades.	Pacote	PLASCONY	02	R\$20,76	R\$41,52
69	Espiral em plástico, para encadernação de folha A4, preto, 14mm de diâmetro, embalagem de 100 unidades.	Pacote	MARES	02	R\$10,01	R\$20,02
70	Maleta plástica em polipropileno, para pasta suspensa, 390mmx140mmx260mm, com trava para fechamento, azul.	Unidade	DELLO	15	R\$16,25	R\$243,75
71	Livro protocolo de correspondência, com 100 folhas, capa dura e numeração de páginas, medindo aproximadamente 160mm x 220mm.	Unidade	FORONI	20	R\$5,70	R\$114,00
72	Grampo trilho plástico, branco, capacidade mínima de 200 folhas, hastes para furo universal (80mm), embalagem com 50 unidades.	Pacote	DELLO	150	R\$6,88	R\$1.032,00
73	Caneta para CD e DVD, secagem rápida, ponta fina, tinta preta, embalagem com 12 unidades.	Caixa	BRW	02	R\$14,04	R\$28,08
74	Caneta para quadro branco/magnético, na cor preta, corpo em plástico na cor da tinta, medindo aproximadamente 12,5cm.	Unidade	BRW	15	R\$1,73	R\$25,95
75	Caneta para quadro branco/magnético, na cor vermelha, corpo em plástico na	Unidade	BRW	15	R\$1,73	R\$25,95

[Handwritten signature] 8 10



CRCES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESPÍRITO SANTO

	cor da tinta, medindo aproximadamente 12,5cm.					
76	Caneta para quadro branco/magnético, na cor azul, corpo em plástico na cor da tinta, medindo aproximadamente 12,5cm.	Unidade	BRW	15	R\$1,73	R\$25,95
77	Bandeja para correspondência dupla, tipo entrada e saída de documentos, acrílica, fumê, medindo aproximadamente 34cmx24cmx12,5cm.	Unidade	WALLEU	15	R\$26,80	R\$402,00
VALOR TOTAL = R\$ 26.900,00						

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário oficial do Estado do Espírito Santo.

As especificações constantes do edital do Pregão Presencial nº 09/2015 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Conselho Regional de contabilidade do Espírito Santo e do Fornecedor Beneficiário.

Vitória, 15 de dezembro de 2015.

Renan da Silva Carrijo
RENAN DA SILVA CARRIJO

Carlos Barcellos Damasceno
Carlos Barcellos Damasceno
Presidente do CRCES